
zlíň statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

3^omGoíf/f
I, bazén 50m - Přístavba pro whirlpool a stavební úpravy"

DODATEK č. 1 S00JP012JZQD
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo stTílouvy Objednatele; 3400180021
uzavřené dle § 2586 následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Statutární město Zlín
Sídlo: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná:
Zástupce ve věcech smluvních: áměstek primátora

hnických:
vedoucí Odboru realizace investičních akcí

vedoucí odd. realizace Odboru realizace investičních akcí
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924

dále jen objednatel

KKS, spol. s r.o.
Sídlo: Příluky 386, 760 01 Zlín
Zástupce ve věcech smluvních: jednatel
Zástupce ve věcech technických: jednatel
IČO: 42340802
DIČ; CZ42340802

Zapsán u OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 3965

dále jen zhotovitel

„Městské lázně Zlín, bazén 50m - Přístavba pro
whirlpool a stavební úpravy"

I. PREAMBULE:

Dne 29. 3. 2018 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností KKS, spol. s.r.o., se
sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČO: 42340802, jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě
které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky na stavební práce" Městské lázně Zlín, bazén
50m - Přístavba pro whirlpool a stavební úpravyV průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba
provést změny oproti původním zadávacím podmínkám.

Jedná se o tyto změny, tzv. vícepráce;

• Při realizaci beranění štětovnic bylo zjištěno, že nelze zaberanit štětovou stěnu v rozsahu dle projektové
dokumentace, štětovníce nelze zaberanit do požadované hloubky z důvodu skalního podloží
nacházejícího se přibližné 1m-1,5m nad uvažovanou hloubkou zaberanění, nebo anomálií, které nebylo
možné předvídat. Generální projektant zpracoval nový návrh, který sebou nese úpravu původní převázky
a zajištění pomocí horninových kotev

1

S00JP012JZQD



viz. samostatný projekt - nově Je zajištění štětovnic pomocí převázky z dvojice spojitých ocelových profilů 
ukotvenou pomocí horninových dvoupramencových kotev.
• Při realizaci výkopových prací stavení jámy bylo zjištěno, že v částí mezi krčky je část původní pilotové 
stěny výše něž bylo uvažováno, podle původního předpokladu měla být níže o cca 1m, proto je v kolizi 
nově realizovanou stavbou a je nutné její odstranění.
•Při realizaci výkopových prací vnitřní kanalizace v zemi pod bazénovou halou byla zjištěna skutečnost, 
že v místě napojení na předpokládanou stávající kanalizaci se tato kanalizace nenachází, proto byly 
provedeny další sondy, z nichž bylo zjištěno, že lze kanalizaci napojit jedině ve východní části suterénu, 
ale jen dešťovou kanalizaci nikoli splaškovou. Stávající splašková kanalizace vhodná pro napojení se 
nachází v prostoru pod sprchami, které se nacházejí na opačné straně bazénu oproti přístavbě. Aby bylo 
možné odvést odpadní vody z nově budované přístavby, je nutné realizovat novou trasu v závěsu okolo 
po stěně až do místa napojení.

V rámci realizace stavebních prací dále vyšlo najevo, že některé práce stanovené zadávací dokumentací, 
resp. projektem, se nebudou provádět a dojde k zúžení rozsahu předmětu díla.

Jedná se o tyto změny, tzv. méněpráce:

• zajištění štětovnic původně navrženými horninovými kotvami
• bourací práce
• provedení části vnitřní kanalizace

Dále změna termínu dokončení realizace díla, práce na realizaci díla budou dokončeny do 18.11.2018. 

Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva”).

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dilo: „Městské lázně Zlín, bazén 50m - Přístavba pro whirlpool a stavební úprav/'

II. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření článku II. Předmět smlouvy, rozsah díla o dodatečné stavební 
práce a zúžení článku II. Předmět smlouvy, rozsah díla o neprovedené stavební práce specifikované 
tímto dodatkem, dále změna článku III. Doba plnění a místo plnění a článku IV. Cena díla.

2. Článek II. Předmět smlouvy, rozsah díla se rozšiřuje o dodatečné práce a snižuje o neprovedené 
práce jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek III. Doba a místo plnění
Práce na realizaci dila budou dokončeny do 18. 11. 2018

4. Článek IV. Cena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle SOD v celkové výši 27 676 344 bez DPH se tímto dodatkem zvyšuje o cenu 
dodatečných stavebních prací ve výši 836 592 Kč bez DPH a snižuje o cenu neprovedených prací ve 
výši 375 646 Kč bez DPH dle jejich ocenění v soupisu v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD:
Dodatek č. 1: (vícepráce) 

(méněpráce)
Cena za dílo ve znění Dodatku Č. 1:

27 676 344 Kč bez DPH 
836 592 Kč bez DPH

-375 646 Kč bez DPH
28 137 290 Kč bez DPH

(slovy; dvacetosmmillónustotřícetsedmtisícdvěstědevadesát Korun českých)

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015Sb., o registru smluv, v platném znění.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.



3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení,

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že
ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č.1 v Registru smluv.

Příloha č. 1 - soupis méněprací a vícepracf včetně jejich ocenění

Schválení finančních prostředků:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „Městské lázně ZWn, bazén 50m - Přístavba pro whirlpool a stavební úpravy"

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 14. 12. 2017, č.usn. 3/22Z/2017
Datum a číslo jednací: 9. 7. 2018, č.usn. 67/13R/2018 rozpočtové opatření č. 17

Schválení zadání veřejně zakázky, uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, uzavření dodatků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce.Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 20. 11. 201^, č. usn. 74/23R/2017, schválení zadávacího řízení
Datum a číslo jednací: 26. 2. 2016, č. usn. 124/4R/2018, schválení uzavření smlouvy o dílo
Datum a číslo jednací: 9. 7. 2018, č. usn.84/13R/2018, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne 2^

objednatel
statutární město Zlín

Předběžná řídící kontrola dle zákona C. 320/2001 Sb.

funíte
příjmení 1 podpis datum

pFíkaice
opersii

-07- ZOtí

správce Í8 -07- ZO

zodpovídá odbor datum prílmenf

věcně mk
//I

právně OP

anřně OE



.. ' ^ ,
■*' v . : . /-K-Sr.ri ■ „• ■ .■ '^feí-BíŠr ^

ZLČ.1.1

ZLč.1.2

ZLč.1.3

Celkem z1 Č.l

" / '-' ■ : ■:MMm

Cena dle SoD

Úspora v rámci řešené změny

Navýšení v rámci řešené změny

Celková cena po ZLčl




